
令和 7年 5月 29日 

保護者の皆さんへ 

第二富士幼稚園 

個人懇談会について 

 

春が来たと思ったのもつかの間、日ごとに太陽の日差しは強くなってきましたが、ここのところ

ぐずついた天気が続き、梅雨入り？という感じも致します。  

一方、入園・進級されて 2 か月を過ごしてきた子どもたち。中には、急にお家の方が恋しくて涙

が出ちゃうお子さんもいらっしゃいますが、幼稚園や新しいクラスにも慣れ元気いっぱいに過ごし

てくれています。 

さて、年間行事予定表でお知らせしましたように下記の日程で個人懇談会をさせて頂きたくご案

内申し上げます。お子さんが入園・進級され過ごしてこられた 1 学期間の様子をお話しできればと

考えています。また、お子様のお家での様子、親御さんの気になること、ご心配事などをお知らせ

下さい。尚、ご都合の悪い日時等がございましたら、ご記入頂き、ご都合の悪い日がある方もない

方も全員 6 月 2 日(月)迄にご提出して下さい。都合悪い日時等がない方は、都合が悪い日はありま

せんに○印をつけ組・園児名をご記入下さい。皆様から提出された用紙を拝見し、懇談の日時を決

定します。決定後(6 月 20 日頃)、お手紙にてお知らせ致します。また、決定後の日時変更等はご遠

慮下さいますよう、よろしくお願い致します。 

尚、個人懇談の時間は、15 時～16 時 30 分、お１人 8 分を予定しておりますが、担任の都合など

により開始時間等が前後したり懇談を休止させて頂くこともありますのでご了承下さい。またひよ

こ組さんは今回の個人懇談会は行いませんので、何かありましたら連絡帳等で担任にお尋ね下さい。 

〈記入例〉 

例①  8 日(火)、終日都合が悪く、かつ 10 日(木)15 時～16 時 30 分の都合が悪い場合 

7 日(月) 8 日(火) 9 日(水) 10 日(木) 11 日(金) 

 

 × 
 15 時～16 時 

× 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリセン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

・都合の悪い日時をお知らせします 

7 日(月) 8 日(火) 9 日(水) 10 日(木) 11 日(金) 

 

 

    

・都合の悪い日時はありません 

    組  園児名                

 


